П Р Е З И Д И У М
ордена Октябрьской революции

УРАЛЬСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ АН СССР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5Д.108СК «_1_»__■ февраля юя8 .
?• Об о ога низании :
зсого института' Ут>0 АН СССР
Чдокл.д.т.н.Красноштейн А.Е.)

ПРЕЗИДИУМ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Во исполнение постановления ЦК КПСС и Совета Министров'
;? от 26 сентября IS87 г. В 1088,постановления Совета Министров
ХР от 8 декабря 1987 г. 13 471 и постановления Президиума Ака~
-л:ги наук СССР от 22 января 1988 г. М tz "Об Уральском и Дальне-
зточном отделениях .Академии наук СССР” организовать в г. Перми
сны:! институт на базе Отдела рудничной аэрологии и геофизики

!7та геофизики УрО АН СССР и Кунгурского стационара Институ-
„■•„•ийогии и геохимии УрО АН СССР. -
2. Утвердить основные направления научных исследований
со института УрО АН СССР:

~ решение проблем геомеханики и исследование процессов извле­
кая полезных ископаемых из недр Урала
- прогнозирование геодинамических и техногенных' процессов
геалогической среде и- их последствий при; разработке полезных
копаемых.
3. Назначить исполняющим обязанности директора Горного инсти-

та УрО АН СССР д.т.н. Красноштейна А.Е. заведующего отделом
~:н:чнон аэрологии и геофизики Института геофизики УрО АН СССР,
последующим избранием и утв&рвдением • его в установленном порядк
4. Передать Горному институту УрО АН СССР следующие

"разделения:
- Отдел рудничной аэрологии и геофизики Института геофизики
О АН СССР
- Кунгурский стационар Института геологии.и геохимии УрО АН СС
Передачу подразделений произвести с соответствующими плано-

23/Х 1987 г. Тираж 2000. Типография нздва «Уральский рабочий*. Заказ Лв К

z:u.:n псг.'пзтсхяш,зопг?.;ее?.’Ш1! производственны?.1!!! п лотдж ш  и ■
обс/̂ сг.:л::о::, ■

5. Д~.°1:опо*~$з!каксовсму отделу УрО АН СССР (т.Аюбашев Б.В.-)
вноотр: ::оой:одиглне лзиенэння в плановые показатели кг I*' .
.:;:стпту?оз Геофизики п Геологии и геохпизга ЗгрО

6. контроль за бып олк о ни oiv; настоящего постановления -возл'отлть
"а и.о. главного ученого секретаря УрО АН СССР к.т.н. Романова Е.тт111

~гедседатель УрО АН СССР
академик

/Ч /  *  < . *V  ^

»>• / oV V .'."
Ш  ô >VV

ч.
\

о.главного ученого секретам-.'
“езидиума УрО АН СССР \ \ ■$'<>' / ; •

V4 '**•-^  * А
W

К. Т.П.

Г. А. Месяц.

Е. П. Романов